

NOTA DE EMPENHO 17060001

Maranhão
Governo Municipal de Mata Roma
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Exercício de 2021

Data: 17/06/2021

Modalidade: ordinário

INTERESSADO

Credor.... F L GARRETO
Endereço.. Av. José Ribamar Castro, 110, Centro-Mata Roma-MA 65510-000
C.N.P.J... 06.055.252/0001-02

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária..... 02 02. Secretaria Municipal de Administração
Func.programática 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administração

Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 0100000000 Recursos Ordinários

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... não aplicável

DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
15.229,17	11.180,60	4.048,57

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades desta Secretaria Municipal.

Item	Quantidade Unid.	Código Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	1,0000 UNIDAD	033468 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	11.180,60	11.180,60

Mata Roma, 17 de Junho de 2021.

Autorizo

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LAURA DE FÁTIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

NOTA DE LIQUIDAÇÃO 17060001

Maranhão
Governo Municipal de Mata Roma
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Exercício de 2021

DATA: 17/06/2021

EMPENHO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 17060001 VALOR..... R\$ 11.180,60
DATA DO EMPENHO... 17/06/2021 MODALIDADE.. ordinário

Credor.... F L GARRETO
Endereço.. Av. José Ribamar Castro, 110, Centro-Mata Roma-MA 65510-000
C.N.P.J... 06.055.252/0001-02

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02 02. Secretaria Municipal de Administração
FUNC.PROGRAMÁTICA 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administração
CATEGORIA ECONÔMICA.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos Ordinários

DISCRIMINAÇÃO DE ITENS

quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	11.180,60	11.180,60

DADOS DA LIQUIDAÇÃO

VALOR LIQUIDADO: 11.180,60


Nota fiscal mercadoria 175

HISTÓRICO.....: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades desta Secretaria Municipal.

Mata Roma, 17 de junho de 2021.


FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RECEBEMOS DE F. L. GARRETO - COMERCIO EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.175
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

F. L. GARRETO - COMERCIO EIRELI AVENIDA JOSE RIBAMAR CASTRO, 110 - - CENTRO, Mata Roma, MA - CEP: 65510000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.175 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2121 0606 0552 5200 0102 5500 1000 0001 7510 3910 5065 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421210015456192 - 17/06/2021 19:02
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 122107926	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIP.	CNPJ / CPF 06.055.252/0001-02

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 06.119.945/0001-03	DATA DA EMISSÃO 17/06/2021
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE MATA ROMA		CEP 65510-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 17/06/2021
ENDEREÇO AVE RAIMUNDO V DE ALMEIDA, 212 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	UF MA	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 17:59
MUNICÍPIO Mata Roma	FONE/FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL 122271424	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS-ST	0,00	VALOR DO ICMS-ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	11.180,60
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	11.180,60

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS									
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL						
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO				

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS
10	Açúcar refinado	17041300	0102	5102	KG	100,0000	3,8700	387,00				
11	Achocolatado em pó solúvel	18061000	0102	5102	UN	20,0000	6,0000	120,00				
13	Adoçante dietético líquido aspartame 100 ml	21069090	0102	5102	UN	20,0000	4,6300	92,60				
16	Arroz agulhinha branco tipo 1	10063021	0102	5102	KG	30,0000	3,7800	113,40				
17	Biscoito Doce tipo Maria 400g	19053100	0102	5102	UN	100,0000	5,3500	535,00				
19	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker 400g	19053100	0102	5102	UN	100,0000	4,7300	473,00				
21	Café torrado e moído, em pó	21011110	0102	5102	UN	100,0000	4,9800	498,00				
23	Carne bovina moída 500g	16025000	0102	5102	KG	30,0000	20,3000	609,00				
24	Carne bovina resfriada ou congelada tipo acém	16025000	0102	5102	KG	30,0000	21,0000	630,00				
72	Carne bovina resfriada ou congelada tipo lagarto	02023000	0102	5102	KG	30,0000	20,8000	624,00				
73	Carne bovina resfriada ou congelada tipo patinho	02023000	0102	5102	KG	30,0000	21,3300	639,90				
35	Extrato de Tomate 190g	21069010	0102	5102	UN	20,0000	2,9500	59,00				
36	Farinha de mandioca cor branca 1 kg	11062000	0102	5102	KG	10,0000	7,9000	79,00				
39	Farinha natural de mandioca cor amarela 1 kg	11062000	0102	5102	KG	10,0000	7,4500	74,50				
40	Fécula de mandioca 500g	11081400	0102	5102	UN	10,0000	5,2500	52,50				
41	Feijão Cariquinha Tipo I 1kg	07133399	0102	5102	KG	20,0000	8,4500	169,00				
42	Feijão Preto Tipo I 1 kg	07133319	0102	5102	KG	10,0000	8,2800	82,80				
45	Frango Abatido 2kg	16023210	0102	5102	KG	20,0000	15,9000	318,00				

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0000000000	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL N 104 AG 3519 CC 251-2 F L GARRETO COMÉRCIO EIRELI	RESERVADO AO FISCO

**F. L. GARRETO - COMERCIO
EIRELI**

**AVENIDA JOSE RIBAMAR CASTRO, 110 - - CENTRO, Mata
Roma, MA - CEP: 65510000**

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.175

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2121 0606 0552 5200 0102 5500 1000 0001 7510 3910 5065

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

122107926

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRJR.

CNPJ / CPF

06.055.252/0001-02

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421210015456192 - 17/06/2021 19:02

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
46	Frango inteiro congelado com osso 2kg	16023210	0102	5102	KG	20,0000	13,5500	271,00					
47	Leite em pó desnatado 300g	04022120	0102	5102	UN	20,0000	13,5000	270,00					
48	Leite em pó integral	04029100	0102	5102	UN	50,0000	8,0000	400,00					
51	Macarrão Tipo Espaguete 500g	19021900	0102	5102	UN	20,0000	3,2500	65,00					
52	Macarrão Tipo Parafuso 500g	19021900	0102	5102	UN	20,0000	3,7700	75,40					
53	Margarina com sal 250g	15171000	0102	5102	UN	30,0000	2,4700	74,10					
59	Ovo branco de galinha	04079000	0102	5102	CRT	10,0000	15,7000	157,00					
63	Sal refinado iodado 1KG	25010020	0102	5102	PCT	5,0000	0,9800	4,90					
64	Sardinha em óleo comestível em conserva	16041310	0102	5102	CX	15,0000	205,0000	3.075,00					
65	Sardinha em óleo comestível no extrato de tomate	16041310	0102	5102	CX	5,0000	205,0000	1.025,00					
66	Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola 500ml	20098990	0102	5102	UN	20,0000	5,0500	101,00					
68	Vinagre branco 500 ml	22090000	0102	5102	UN	10,0000	2,4500	24,50					
69	Flocão de Milho 500g	11041900	0102	5102	PCT	20,0000	1,9800	39,60					
70	Flocão de Arroz 500g	11041900	0102	5102	UN	20,0000	2,0700	41,40					

SECRETARIA DA FAZENDA

Nº 9901394486

Validação do DANFE

CHAVE DE ACESSO

21210606055252000102550010000001751039105065

NÚMERO DO PROTOCOLO TED

995727521

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razão Social

F. L. GARRETO - COMERCIO EIRELI

Município / UF

2106409 - MA

CPF / CNPJ

06.055.252/0001-02

Inscrição Estadual

12.210.792-6

DADOS DO DESTINATÁRIO

Nome / Razão Social

MUNICIPIO DE MATA ROMA

Município / UF

2106409 - MA

CNPJ

06.119.945/0001-03

DADOS DA NOTA FISCAL

Nº da Nota Fiscal

175

Nº Formulário

0

Data Emissão

17/06/2021

Base de Cálculo do ICMS

0,00

Valor do ICMS

0,00

Base Cálculo do ICMS ST

0,00

Valor do ICMS ST

0,00

Valor Total da Nota Fiscal

11.180,60

ITENS DA NOTA

Descrição do Produto	Quantidade	Valor Unitário
Açúcar refinado	100	3,87
Achocolatado em pó solúvel	20	6,00
Adoçante dietético líquido aspartame 100 ml	20	4,63
Arroz agulhinha branco tipo 1	30	3,78
Biscoito Doce tipo Maria 400g	100	5,35
Biscoito Salgado tipo Cream Cracker 400g	100	4,73
Café torrado e moído, em pó	100	4,98
Carne bovina moída 500g	30	20,30
Carne bovina resfriada ou congelada tipo acém	30	21,00
Carne bovina resfriada ou congelada tipo lagarto	30	20,80
Carne bovina resfriada ou congelada tipo patinho	30	21,33
Extrato de Tomate 190g	20	2,95
Farinha de mandioca cor branca 1 kg	10	7,90
Farinha natural de mandioca cor amarela 1 kg	10	7,45
Flocos de mandioca 500g	10	5,25
Feijão Cariquinha Tipo I 1kg	20	8,45
Feijão Preto Tipo I 1 kg	10	8,28
Frango Abatido 2kg	20	15,90
Frango inteiro congelado com osso 2kg	20	13,55
Leite em pó desnatado 300g	20	13,50
Leite em pó integral	50	8,00
Macarrão Tipo Espaguete 500g	20	3,25
Macarrão Tipo Parafuso 500g	20	3,77
Margarina com sal 250g	30	2,47

25/06/2021

Recibo DANFE

Ovo branco de galinha	10	15,70
Sal refinado iodado 1KG	5	0,98
Sardinha em Óleo comestível em conserva	15	205,00
Sardinha em Óleo comestive no extrato de tomate	5	205,00
Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola 500ml	20	5,05
Vinagre branco 500 ml	10	2,45
Flocão de Milho 500g	20	1,98
Flocão de Arroz 500g	20	2,07
TOTAL DOS ITENS		11.180,60

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

Nº da Nota de Empenho / Contrato

17060001

Data de Emissão

17/06/2021

DADOS DO RESPONSÁVEL

CPF

5169138326

Nome

DHEYSON MENDES GARRETO

**RESERVADO AO ÓRGÃO PÚBLICO PARA
VALIDAÇÃO**Data da Validação
25/06/2021**DHEYSON MENDES GARRETO / 5169138326**

ORDEN DE PAGTO

Maranhão
Governo Municipal de Mata Roma
Prefeitura Municipal de Mata Roma

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO..... 02 Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.02. Secretaria Municipal de Administração
CLASSIFICAÇÃO 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administração
CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 Material de consumo
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos Ordinários

DADOS DO EMPENHO

NOTA DE EMPENHO Nº 17060001 VALOR DO EMPENHO.. R\$ 11.180,60 TIPO DE LICITAÇÃO. não aplicável -
DATA DO EMPENHO... 17/06/2021 MODALIDADE..... ordinário

SALDO ANTERIOR.... R\$ 11.180,60 VALOR PAGO..... R\$ 11.180,60 SALDO DO EMPENHO.. R\$ 0,00

L I Q U I D A Ç Ã O

DATA 17/06/2021 NOTA DE LIQUIDAÇÃO 17060001 VALOR DA NF 11.180,60 PAGAMENTO ATUAL 11.180,60 NOTA FISCAL mercadoria nº 175 série de 17/06/2021

Atestamos o recebimento
dos produtos / serviços

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PAGUE-SE a importância
constante na presente nota

LAURA DE FÁTIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ORDEN DE PAGAMENTO Nº 21060001, de 21/06/2021

BANCO/FONTE
BB.....36.591-2 (FPM)

CHEQ/REF VALOR
062101 11.180,60

LAURA DE FÁTIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SEC. MUN. DE FINANÇAS

Identificação do credor:

Credor.... F L GARRETO
Endereço.. Av. José Ribamar Castro, 110, Centro-Mata Roma-MA 65510-000
C.N.P.J... 06.055.252/0001-02



Emissão de comprovantes

G3342114345016571
21/06/2021 14:39:36

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/06/2021 - AUTOATENDIMENTO - 14.39.36
1773601723 SEGUNDA VIA 0022

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PREF MUN MATA ROMA FPM

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 26.501-2

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PREF MUN MATA ROMA FPM

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3519-X - CHAPADINHA-MA

CONTA: 251-2

FAVORECIDO: F L GARRETO COMERCIO EIRELI

CPF/CNPJ: 06.055.252/0001-02

VALOR: R\$ 11.100,00

DEBITO EM: 21/06/2021

DOCUMENTO: 062101

AUTENTICACAO SISBB: 3.BDE.BA4.4E2.820.54B